bảo quyền lợi chính đáng của vợ và con nên Tòa án công nhận thuận tình ly hôn 

và sự thỏa thuận giữa bà Nh và ông N là có căn cứ và phù hợp với quy định tại 

Điều 55 của Luật Hôn nhân và Gia đình năm 2014 . 

[3] Về lệ phí sơ thẩm giải quyết việc dân sự: Bà Đoàn Trúc Nh và ông Nguyễn 

Đức N mỗi người phải nộp 150.000đ (Một trăm năm mươi nghìn đồng) tiền lệ phí sơ 

thẩm giải quyết yêu cầu về hôn nhân gia đình. Số tiền bà Nh, ông N đã nộp tạm ứng 

án phí, lệ phí Tòa án theo biên lai số 0013097 ngày 26/12/2025 tại Thi hành án dân sự 

tỉnh VL được chuyển sang tiền lệ phí là đủ.

[...]

ngày 08/01/2024. Ghi nhận bà Nh không yêu cầu ông N cấp dưỡng nuôi con.  

Về tài sản chung, nợ chung: Không có, không yêu cầu Tòa án giải quyết. 

Về lệ phí sơ thẩm giải quyết việc dân sự:   

Bà Đoàn Trúc Nh và ông Nguyễn Đức N mỗi người phải nộp 150.000đ (Một 

trăm năm mươi nghìn đồng) tiền lệ phí sơ thẩm giải quyết yêu cầu về hôn nhân gia 

đình. Số tiền bà Nh, ông N đã nộp tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án theo biên lai số 

0013097 ngày 26/12/2025 tại Thi hành án dân sự tỉnh VL được chuyển sang tiền lệ 

phí là đủ.